

貸借対照表

2023年3月31日

学校法人 千葉学園

(単位：円)

| 資産の部 | | 負債の部 | |
|-------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
| 【流動資産】 | 118,703,118 | 【流動負債】 | 281,368,950 |
| 現金及び預金 | 97,691,744 | 1年内返済予定の長期借入金 | 268,000,000 |
| 未収入金 | 20,332,869 | リース債務 | 4,584,785 |
| 前払金 | 678,505 | 未払金 | 569,965 |
| 【固定資産】 | 638,966,814 | 未払法人税等 | 1,183,200 |
| 【有形固定資産】 | 637,951,584 | 未払消費税等 | 7,031,000 |
| 構築物 | 23,502,958 | 【固定負債】 | 76,713,949 |
| 減価償却累計額 | △ 13,439,907 | リース債務 | 76,713,949 |
| 機械及び装置 | 737,839,680 | | |
| 減価償却累計額 | △ 559,873,710 | | |
| 工具器具備品 | 9,250,500 | | |
| 減価償却累計額 | △ 9,250,492 | | |
| 土地 | 449,922,555 | | |
| 【投資その他の資産】 | 1,015,230 | | |
| 長期前払金 | 1,015,230 | | |
| | | 負債の部合計 | 358,082,899 |
| | | 純資産の部 | |
| | | 科目 | 金額 |
| | | 元入金 | 386,063,107 |
| | | 利益剰余金 | 13,523,926 |
| | | 繰越利益剰余金 | 13,523,926 |
| | | 純資産の部合計 | 399,587,033 |
| 資産の部合計 | 757,669,932 | 負債及び純資産の部合計 | 757,669,932 |

注記1. 有形固定資産の減価償却方法は、定額法によっている。

2. 純資産の各科目の変動理由及び金額は次の通りである。

| 科目 | 前期末残高 | 当年度変動額 | | 当年度末残高 |
|---------|-------------|--------|-----------|-------------|
| | | 事由 | 金額 | |
| 元入金 | 386,063,107 | | | 386,063,107 |
| 利益剰余金 | | | | |
| 繰越利益剰余金 | 10,400,023 | 当期純利益 | 3,123,903 | 13,523,926 |
| 純資産合計 | 396,463,130 | — | 3,123,903 | 399,587,033 |

損 益 計 算 書

(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

学校法人 千葉学園

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | 金 額 |
|-----------------------|-------------|--------------------|
| I 営 業 損 益 | | |
| (1) 営 業 収 益 | | |
| 売 電 収 入 | 150,371,559 | 150,371,559 |
| (2) 営 業 費 用 | | |
| 業 務 委 託 費 | 8,332,500 | |
| 水 道 光 熱 費 | 999,501 | |
| 通 信 費 | 196,532 | |
| 修 繕 費 | 246,840 | |
| 減 価 償 却 費 | 44,895,657 | |
| 保 險 料 費 | 960,460 | |
| 諸 会 費 | 100,000 | |
| 支 払 手 数 料 | 880 | |
| 租 税 公 課 | 19,223,900 | 74,956,270 |
| 営 業 利 益 | | 75,415,289 |
| II 営 業 外 収 益 | | |
| (1) 営 業 外 収 益 | | |
| 保 險 料 収 入 | 1,415,948 | |
| 雑 収 入 | 416,591 | 1,832,539 |
| (2) 営 業 外 費 用 | | |
| 支 払 利 息 | 10,985,925 | 10,985,925 |
| 経 常 利 益 | | 66,261,903 |
| 学 校 会 計 繰 入 前 利 益 | | 66,261,903 |
| 学 校 会 計 繰 入 金 支 出 | | 62,000,000 |
| 税 引 前 当 期 純 利 益 | | 4,261,903 |
| 法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 | | 1,138,000 |
| 当 期 純 利 益 | | 3,123,903 |